ilimlere dair dersler alarak mezun olmuştur. Ezher’i bitirdikten sonra Urfa’ya dönerek
7

Urfa’nın eski müftüsü Hacı Abdülâtif Efendinin ders halkasına katılarak dinî ilimlerden

çeşitli eserleri okuyarak icâzet almıştır.
8

Arapça ve Farsça’yı çok iyi derecede bilen Safvet Efendi, memuriyet hayatına

Ağustos 1318 (1902) tarihinde Urfa Mekteb-i İdadîsi’nde Farsça ve Ahlak dersleri

muallimliği ile başlamıştır. Teşrînievvel 1324 (1908) tarihinde bu görevinden ayrıldı.
9
Mart

1324 ile Teşrinisâni 1324 (1908-1909) arasındaki dönemde bir ara Urfa bidâyet mahkemesi

âzâlığı vazifesinde de bulunmuştur.
10

Safvet Efendi bir yandan memleketinde ve daha sonra Mısır’da ilim tahsilini

gerçekleştirirken diğer yandan babasının dizinin dibinde başladığı tasavvufî terbiyesini

sürdürmüştür.

Safvet Efendi, birinci seçim döneminde 22 Teşrinisani 1324 (5 Aralık 1908)’de Urfa

Mebusluğuna seçilmiş ve Meclis-i Mebusan’ın feshi üzerine 5 Kanunisani 1327 (18 Ocak

1912)’de mebusluktan ayrılmıştır. İkinci seçim döneminde ise 30 Mart 1328 (12 Nisan

1912)’de tekrar Urfa Mebusu olmuştur. 28 Temmuz 1328 (10 Ağustos 1912)’de tekrar

Meclis’in feshi üzerine mebusluktan ayrılmıştır. Üçüncü seçimde 22 Şubat 1329 (7 Mart

1914)’te tekrar Urfa Mebusu olan Safvet Efendi, 21 Temmuz 1334 (21 Temmuz 1918)’de

memuriyete tayini üzerine mebusluktan ayrılmıştır.
15

21 Temmuz 1334 (21 Temmuz 1918)’de Meclis-i Meşâyih Reisliğine tayin edilen

Safvet Efendi, 9 Mart 1335 (9 Mart 1919)’da Damat Ferit Paşa Kabinesi döneminde

fazla yazılı eser bırakamamıştır. Ancak üç telif ve üç tercüme kitap vardır. Bunun dışında

pek çok makalesi yayımlanmıştır.

2.1 Kitaplar

Safvet Efendinin üç adet yayımlanmış telif kitabı vardır.

1. Ulûm-ı Şer’iyye ve Asrî Müceddidlerimiz (Evkâf-ı İslâmiye Matbaası 1340

(1922), 36 s.)

devam ettirirken 1922 yılında Elmalılı Muhammed Hamdi ve Mehmed Akif başta olmak üzere bazı

üylerin Anadolu’ya geçip, Ankara’da görev almaları üzerine 21 Ekim 1922 tarihinde faaliyetlerine son

vererek dağılmıştır. Sadık Albayrak, “Dârü’l-Hikmeti’l-İslâmiyye” DİA, c. VIII, ss. 506-507.

28 Cemiyet-i Sûfiye: Şeyhülislâm Musa Kazım’ın girişimiyle Tasavvuf dergisinde yayımlanan 23 Mart

1327/5 Nisan 1911 tarihli 18 asıl bir geçici maddeden müteşekkil tüzük çerçevesinde kurulmuştur.

Tüzüğün birinci maddesinde bu kuruluşun amacının, sûfîler arasında kardeşlik bağlarını tesis ve birliği

temin etmek, bu şahısların hukukî haklarını savunmak ve korumak, tasavvuf ehlinin ahlakının

ve tekke edebiyatından seçme şiir ve özlü sözleri içeren (isim belirttiği ve isimsiz) birçok

yazıları yayınlanmıştır.
32

Safvet Efendinin Osmanlı Dönemi’ne ait diğer çeşitli mecmularda yayımlanan

makaleleri de mevcuttur. Bunlardan tespit ettiklerimiz şunlardır:

1. “Kelimât-ı Sûfiyye”, Mahfil, İstanbul 1339/1921, c. I, sayı: 8, ss. 138-139.

2. “Tasavvuf Daima Muzafferdir”, Mihrab, İstanbul 1341/1925, c. II, sayı: 26, ss.

71-76.

Ayrıca vefatından sonra oğlu Suut Kemal Yetkin tarafından yayına hazırlanan üç

makalesi bulunmaktadır. Bu makaleler şunlardır:

1. “Muhyi’d-din-i Arabî ve Tasavvuf”, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Dergisi, sayı: 1, İstanbul 1952, ss. 22-29,

2.

Derginin yayım hayatı 22 Zilhicce 1329/1 Kanûnievvel 1327 ( 1911) tarihinde sona

ermiştir. Sadece otuz beş sayı olarak yayınlanabilmiştir. Yayınlandığı süre boyunca

genellikle düzenli olarak çıkmıştır. Fakat yirmi yedinci sayıdan sonra bazı aksaklıklar

oluşmuştur.
36

Otuz beşinci sayının 7. ve 8. sayfalarının üst köşelerinde bir klişe hatasından

tasavvuf terimlerini de bu sohbetlerde ve eserlerde ortak bir dil olarak kullanmışlardır. Bazı

mutasavvıflar kendi aralarında yaygın olan "sûfi ibare ve işaretten menedilmiştir" sözünün

gereği olarak tasavvufî hâlleri yazıya dökmenin doğru olmadığını savunmuşlardır. İlk

dönem mutasavvıflarından Ebû Hâşim es-Sûfî el-Kûfî (ö. 150/767), Haris el-Muhâsibî (ö.

243/857), Zünnûn el-Mısrî (ö. 245/859), Bâyezîd-i Bistâmî (ö. 262/875), Sehl b. Abdullah

Tüsterî (ö. 283/896), Cüneyd-i Bağdadî (ö. 297/909), Hallâc-ı Mansûr (ö. 305/917) ve

Hakîm et-Tirmizî (ö. 320/932) gibi sûfîler sohbet, mektup ve risalelerinde kendilerine has

ifadelerle örtülü bir dil kullanmışlardır. Bu terimler hicrî IV. (X.) yüzyılda sistemli bir hâle

getirilmiş ve sonraki yüzyıllarda da bu durum geliştirilerek devam etmiştir.
44

Her tecrübî ilimde olduğu gibi tasavvufta da kavramlara yüklenen anlamlarda zamana

EK-2

Safvet Efendinin Tasavvuf’taki Makalelerinin Listesi2:

1. Sayı (22 Rebîülevvel 1329 / 10 Mart 1327 / 23 Mart 1911)3

Vazife, s.1

Mukaddime, s. 1-2

Sûfiyye ve Tasavvuf, s.2-5

Tasavvuf ve Meşrutiyet, s.5-74

Edebiyât-ı Sûfiyye, s.7-8

Hikem-i Sûfiyye, s.8

2. Sayı (29 Rebîülevvel 1329 / 17 Mart 1327 / 30 Mart 1911)

İttihâd ve Uhuvvet, s.1-3

Hilfu’l-Fudûl, s. 3-5

Tasavvuf’tan Haydarizâde İbrahim Efendi’ye yazı için teşekkür, s. 6-7

Edebiyât-ı Sûfiyye, s. 7

Letâif-i Sûfiyye, s. 7-8

Hikem-i Sûfiyye, s. 8

Zâyiât-ı Azîme-i Dîniyyeden, s. 8

Arz-ı Şükran, s. 8

3. Sayı (8 Rebîülahir 1329 / 25 Mart 1327 / 7 Nisan 1911)

2 Tüm sayılardaki makalelerin listesi verilirken, Hatice Kunt, Tasavvuf Dergisi (Yazarları, Konuları ve

Metin Tahlili), Yüksek Lisans Tezi, Dokuz Eylül Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, İzmir 2006,

ss. 37-71 ve Ülker, “Şeyh Mustafa Safvet (Yetkin) ve Tasavvuf Dergisi”, ss.

Arz-ı Teşekkür, s.1

Hakikat-i İnsaniyye, s. 1-3

Mi’râc-ı Ârifîn, s. 3-6

4. Sayı (13 Rebîülahir 1329 / 31 Mart 1327 / 13 Nisan 1911)

Cihâd-ı Ekber, s. 1-3

Tasavvuf’tan Haydarizâde İbrahim Efendi’ye teşekkür, s. 5

Tasavvuf’tan bir değerlendirme, s. 6-7

Edebiyât-ı Sûfiyye, s. 7

Hikem-i Sûfiyye, s. 7

Urfa’da Terakkiyât-ı Maneviyye, s. 7-8

5. Sayı (20 Rebîülahir 1329 / 7 Nisan 1327 / 20 Nisan 1911)

Teârüf-i Rûhânî ve İttihâd ve Terakkî Fırkasının Esrârı, s.1-2

İzâh ve Tafsîl (4. Sayıdaki “Cihâd-ı Ekber makalesi hakkında), s. 2-4

Istılâhât-ı Sûfiyye, s. 7-8

Hikem-i Sûfiyye, s. 8

Muhâbere (Mehmed Arif Efendi Hazretleri’ne), s. 8

6. Sayı (27 Rebîülahir 1329 / 14 Nisan 1327 / 27 Nisan 1911)

Arz-ı Tehniyyet, s. 1

Beşâyir-i Ma’neviyye, s. 1-2

Istılâhât-ı Sûfiyye (Vakt, Makam), s. 4-5

Edebiyât-ı Sûfiyye (Mevlânâ Abdurrahman Câmi ve Muhammed el-Bekrî es-Sıddıkî

Hazretleri’ne ait), s. 5-7

Cemiyet-i Sûfiyye (23 Mart 1327 tarihli nizamnâmesi), s. 7-8

7. Sayı (4 Cemâziyelevvel 1329 / 21 Nisan 1327 / 4 Mayıs 1911)

1-2

Terâcim-i Ahvâl-i Sûfiyye ( İmam Ebû Hâmid Muhammed bin Muhammed bin

Muhammed Gazâlî), s. 2-3

Edebiyât-ı Sûfiyye (Mevlâna Hâlid Şehrezûrî Hazretleri’nin tahmîsi), s. 7-8

Hikem-i Sûfiyye, s. 8

8. Sayı (12 Cemâziyelevvel 1329 / 28 Nisan 1327 / 11 Mayıs 1911)

Esrâr-ı İbtilâ, s. 1-3.

Cemiyet-i Sûfiyye, s. 3-4.

Edebiyât-ı Sûfiyye (İmam Şâfiî Hazretleri’ne ait şiir ve tercümesi), s. 6-8.

Terâcim-i Ahvâl-i Sûfiyye (7. Sayıdaki Terceme-i Gazâliye’nin devamı), s. 8.

9. Sayı (19 Cemâziyelevvel 1329 / 5 Mayıs 1327 / 18 Mayıs 1911)

Âfât-ı İttihâd, s. 1-2.

Terâcim-i Ahvâl-i Sûfiyye (Terceme-i Gazâliye’nin devamı), s. 2-4.

Tasavvuf (Yorum), s. 5.

Hikem-i Sûfiyye, s. 8.

10. Sayı (26 Cemâziyelevvel 1329 / 12 Mayıs 1327 / 25 Mayıs 1911)

Câmia-i İslâmiyye, s. 1-4.

Terâcim-i Ahvâl-i Sûfiyye, (Terceme-i Gazâliye’nin devamı), s. 4-6.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Şeyh Mustafa el-Bekrî es-Sıddıkî Hazretleri’ne ait şiir ve tercümesi), s.

8.

11. Sayı (3 Cemâziyelâhir 1329 / 19 Mayıs 1327 / 1 Haziran 1911)

İhtârât-ı Şer’iyye, s. 1-3.

Mukâtebât-ı Sûfiyye (Huccetü’l-İslâm Gazâlî’nin Vezir-i A’zâm Nizâmul-Mülk’e yazmış

olduğu mektubun tercümesi), s. 3-4.

Ta’lîm ve Taallüm (Terceme-i Gazâliye’nin devamı), s.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Şeyh Mahmûd Şebüsterî Hazretleri’nin “Gülşen-i Râz” isimli eserinden

alıntı), s. 5-8.

Cem’iyyet-i Sûfiyye ve Tasavvuf Dersleri (duyuru), s. 8.

Hikem-i Sûfiyye, s. 8.

12. Sayı (10 Cemâziyelâhir 1329 / 26 Mayıs 1327 / 8 Haziran 1911)

Şeyh ve Dervîş, s. 1-3.

Istılâhât-ı Sûfiyye “Hâl, Kabz ve Bast”, s. 3.

Mukâtebât-ı Sûfiyye (Ahmed Gazâlî Hazretleri tarafından Aynu’l-Kudât Hemedânî

Hazretleri’ne yazılan “Risâle-i Ayniyye” başlıklı mektubun tercümesi), s. 4-7.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Nûr-ı Alî Hazretleri’nin gazelleri üzerine Abdurrahman Tâlibânî

Hazretleri’nin tahmîsi), s. 7.

Hikem-i Sûfiyye, s. 7-8.

Kütübhâne-i Sûfiyye, s. 8.

13. Sayı (17 Cemâziyelâhir 1329 / 2 Haziran 1327 / 15 Haziran 1911)

Turuk-ı İlâhiyye, s. 1-2.

Cem’iyyet-i Sûfiyye’nin Muvaffakiyetleri, s. 2-4.

Mukâtebât-ı Sûfiyye (Ahmed Gazâlî’nin mektuplarının devamı), s. 4-7.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Şeyh Abdullah Ensârî Hazretleri’nden), s. 7.

Tasavvuf (Mehmed Şâkir’e teşekkür), s. 8.

Davet (Cemiyet-i Sûfiyye’nin umumî toplantısına davet), s. 8.

14. Sayı (24 Cemâziyelâhir 1329 / 9 Haziran 1327 / 22 Haziran 1911)

Maârif-i Ledünniye, s. 1-2.

Mukâtebât-ı Sûfiyye (Ahmed Gazâlî’nin mektuplarının devamı), s. 4-7.

Edebiyât-ı Sûfiyye – Dâvud Paşa İdâdîsi Müdürü A. R. s. 7-8.

Muhâbere-i Aleniyye (Bir okuyucuya teşekür), s.

15. Sayı(2 Recep 1329 / 16 Haziran 1327 / 29 Haziran 1911)

Muhabbet-i İlâhiyye, s. 1-2.

Ahlâk-ı Sûfiyye “Hüsn-i Edeb”, s. 2-3.

Tasavvuf Dersleri 2, s. 3-4.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Şeyh Mahmûd Şebüsterî’nin “Gülşen-i Râz”ından), s. 6-8.

16. Sayı (9 Recep 1329 / 23 Haziran 1327 / 6 Temmuz 1911)

Ahlâk-ı İslâmiyye, s. 1-4.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Şeyh Ahmed Remzi Efendi’nin gazeli), s. 8.

Hikem-i Sûfiyye, s. 8.

17. Sayı (16 Recep 1329 / 30 Haziran 1327 / 13 Temmuz 1911)

Şerh-i Rumûzât, s. 3-5.

Kasîde-i Ferîde (devam), s. 5-6.

18. Sayı (23 Recep 1329 / 7 Temmuz 1327 / 20 Temmuz 1911)

Tasavvuf Dersleri 3, s. 3-5.

Şerh-i Rumûzât (devam), s. 5-8.

19. Sayı (30 Recep 1329 / 14 Temmuz 1327 / 27 Temmuz 1911)

Nât-ı Şerîf, Nâzım Paşa Hazretleri, s. 7-8.

20. Sayı (7 Şaban 1329 / 21 Temmuz 1327 / 3 Ağustos 1911)

Şerh-i Rumûzât (devam), s. 6-7.

21. Sayı (14 Şaban 1329 / 28 Temmuz 1327 / 10 Ağustos 1911)

Başlıksız (Tasavvuf’tan), s. 1-2.

Nâzım Paşa’ya ait şiir, s. 7-8.

24.Sayı (7 Ramazan 1329 / 18 Ağustos 1327 / 31 Ağustos 1911)

Tasavvuf (Şeyh Safvet Efendi’nin Süleyman Sâmi’nin mektubuna cevâbı), s. 6.

Seyyid Nur Muhammed Efendi’nin İstanbul’da ameliyat olduğu hakkında haber, s. 8.

26. Sayı (21 Ramazan 1329 / 1 Eylül 1327 / 14 Eylül 1911)

Esrâr-ı Sıyâm, s. 1-3.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Şeyh Ebu Medyen Mağribî’nin kasîdesi ve Halvetiyye’den Şânî’nin

Rûşenî Hazretleri’ne tahmisi), s. 6-8.

27. Sayı (28 Ramazan 1329 / 8 Eylül 1327 / 21 Eylül 1911)

Leyletü’l-Kadr, s. 1-4.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Şeyh Ebû Medyen Mağribî’nin kasîdesi üzerine Şeyh Muhyiddin

İbnü’l-Arabî Hazretleri’nin tahmîsi), s. 6-8.

Hikem-i Sûfiyye, s. 8.

30. Sayı (4 Zilkade 1329 / 13 Teşrînievvel 1327 / 26 Ekim 1911)

Tebşirât-ı İlâhiyye, s. 1-3.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Cüneyd-i Bağdâdî’nin kasîdesi), s. 6-8.

Geçen haftadaki nüshâda neşrolunan Lamartin tercümesindeki eksik beyitlerin düzeltilmesi,

s. 8.

31. Sayı (10 Zilkade 1329 / 20 Teşrînievvel 1327 / 2 Kasım 1911)

Gençlerimize Bir Nasihat, s. 1-3.

Ahlâk-ı Sûfiyye (Re’fet ve Şefkat), s. 4.

İşârât-ı Sûfiyye, s. 4-6.

Edebiyât-ı Sûfiyye (Nâzım Paşa Hazretleri’nin Kastamonu Mevlevîhânesi seccâde-nişîni

Ahmed Remzi Efendi tarafından tazmîn edilen eseri), s. 7-8.

İ’tizâr, s.8.

Niyâz-ı Mahsûs, s. 8.

32. Sayı (10 Zilkade 1329 / 27 Teşrînievvel 1327 / 9 Kasım 1911)

Evliyâullâh, s. 1-3.